'/Cf1

CAiMARA MÜNÍCÍPAL DE CASCAVEL

MUNICÍPIO DE PROTOCOLO N°Xj_ÍÍ_l3
L DATA ) rb/oib/ j i-/

Cascavel, 12 de março de 2014.

i. -l-^m^pj- ESTADO DO PARANÁ
•^ssese;^

Of. SEAJUR/ATL n° 25/2014

Excelentíssimo Presidente,

CÂMARA HlüfcUpPAL QE CASCAVEL
Lido em L.T^y^-1-'--^

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

Em resposta ao Requerimento n° 8/2014, do Vereador
Jorge Menegatti/PSC, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Edgar Bueno
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Vereador
Mareio José Pacheco Ramos
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

i^SV^elton-de Fãr-iás-Fogaça
Secretário%vde Assuntos Juríbicos

Rua Paraná. 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

WUNICUIO OI

CASCAVEL
SECRETARIA
DE AÇÃO COMUtiirARJA

Data 05/03/14

Comunicação Interna

C.I.N. 07/14

Emissor Secretaria de Ação Comunitária - SEACOM

Receptor SEAJUR - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos - DPATL

Assunto Resposta Requerimento 8/2014

Em resposta a Cl n°. 34/2014 referente requerimento n°. 8/2014 segue asj

respostas:

i

I. 64 salões comunitários sendo 46 salões ativos na área urbana e 02 desativados naj
área urbana e 16salões na área rural do município em atividades. j

i

i

II. A fonte da verba é a arrecadação do Município de Cascavel.

III. Dentro da utilização de cada espaço dos salões comunitários trabalhamos junto com |
a associação para promover a melhoria do espaço para a comunidade. j

IV. Não é feito repasse financeiro, e sim material e mão de obra através de licitação do |
Programa Secretaria e Comunidade em Ação. j

i

V. Ovalor previsto na dotação orçamentária era de R$ 80.000,00. j

i
VI. Não houve investimentos, pois não foi licitado materiais para as melhorias. j

VII. Aprevisão orçamentária para o ano de>2qi4 dos salões comunitários é de R$|
118.500,00. ^ „ í

OÂ3/Pft45:969
Município de C^segy^H

Desde já colocamo-nos á disposição para maiores esclarecimentos.

Jane

SEACOM

Atenciosamente,

da Costa
Secretário

/ José Carlos da Costa

Secretario de Ação Comunitária

SEACOM